PAGE
2

	[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 7 мая   2018г.                                                                          № 144

О назначении уполномоченного органа,

ответственного за организацию и обеспечение

отдыха и оздоровления детей и подростков

в  муниципальном районе,  за реализацию

и порядок расходования средств, связанных

с реализацией полномочий в сфере

организации отдыха детей

в каникулярное время в 2018 году

Во исполнение Закона Воронежской области №178-ОЗ от 29.12.2009г. «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Воронежской области», постановления правительства Воронежской области от 12.03.2018г.  № 206  «О мерах по реализации Закона Воронежской области «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Воронежской области» в 2018 году»,     в целях эффективного использования субсидий из областного бюджета  администрация Каменского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить  отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма администрации Каменского муниципального района уполномоченным органом, ответственным за организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей в  муниципальном районе, за реализацию  и порядок расходования средств, связанных с реализацией полномочий  в сфере организации отдыха детей в каникулярное время 2018 года.

2. Руководителю отдела образования, молодежной политики, спорта и туризма администрации Каменского муниципального района (А.Б. Бурляева) обеспечить:

2.1. Разработку в установленные сроки порядка обеспечения детей работающих граждан путевками в стационарные детские оздоровительные лагеря, частично оплачиваемыми за счет средств субсидий из областного бюджета;

2.2.  Информирование населения о возможных вариантах организации            детского отдыха;

2.3. Своевременное и в полном объеме использование средств субсидии из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, на 2018 год.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с  даты  подписания и подлежит размещению на сайте администрации Каменского муниципального района и сайте  отдела  образования, молодежной политики, спорта и туризма  администрации  района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – руководителя отдела по культуре  С.И. Бурляева.

	Глава

администрации Каменского
муниципального района
	   А.С. Кателкин